



دوازدهم اردیبهشت ماه
سالروز شهادت استاد فرزانه
علامه «مرتضی مطهری»
و «روز معلم» گرامی باد

گذرگاه خطرناک هفته پست و پنجم زیر ذره بین «دنیای هوادار»!

گلوگاه قهرمانی



مرور «دنیای هوادار» بر ده اتفاق جذاب جام ملت های فوتسال آسیا؛

از صعود افغانستان تا بازپس گیری تاج و تخت از سامورایی ها

برای توسعه ۱۶ میدان گازی؛

۶ میلیارد دلار سرمایه‌گذاری شد!

مدیرعامل شرکت ملی

سجاد طاهری

نفت ایران گفت: با اجرایی

شدن تفاهم‌نامه‌های مطالعات طرح‌های توسعه ۱۶ میدان گازی، ۱۲۷ میلیون مترمکعب به ظرفیت تولید گاز کشور در چهار استان خوزستان، فارس، بوشهر و کهگیلویه و بویراحمد افزوده می‌شود.

محسن خجسته‌مهر مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران در مراسم امضای تفاهم‌نامه‌های مطالعات طرح‌های توسعه ۱۶ میدان گازی با هلدینگ‌ها، شرکت‌های پتروشیمی و شرکت‌های اکتشاف و تولید ایرانی با سرمایه‌گذاری ۶ میلیارد و ۴۰۰ میلیون دلار، با بیان اینکه امروز یکی از رویدادهای مهم اقتصادی صنعت نفت با مشارکت مردم را شاهد هستیم، اظهار داشت: برای تحقق برنامه‌های تولیدی باید سرمایه‌گذاری مستقیم و غیرمستقیم انجام دهیم که در دولت سیزدهم این کار زیربنایی در حال انجام است.

وی ادامه داد: پیش‌تر تنها شرکت‌های اکتشاف و تولید می‌توانستند در صنعت نفت سرمایه‌گذاری کنند، اما با ابتکار وزیر نفت و هماهنگی لازم با دولت قرار شد پتروشیمی‌ها نیز در بالادست صنعت نفت حضور یابند. معاون وزیر نفت تصریح کرد: پیش از این حضور سرمایه‌گذاری بانک‌ها در صنعت نفت را تجربه کرده بودیم و نتیجه آن قراردادی ۱۳ میلیارد دلاری شد که در تاریخ صنعت نفت و کل کشور بی‌نظیر و منحصر به فرد بوده؛ از آن حجم هم ۱۲ میلیارد و ۵۰۰ میلیون دلار مربوط به توسعه میدان‌های مشترک بوده است. خجسته‌مهر با اشاره به امضای قرارداد توسعه میدان مشترک آزادگان به ارزش ۱۱ میلیارد و ۵۰۰ میلیون دلار و دیگر میدان‌ها در مجموع به ارزش ۱۳ میلیارد و ۵۰۰ میلیون دلار با حضور بانک‌ها گفت: به‌تازگی با امضای قرارداد فشارافزایی، وزارت نفت نشان داد که می‌تواند کارهای بی‌نظیری در این صنعت انجام دهد. وی با تأکید بر اینکه با نهایی و اجرایی شدن تفاهم‌نامه‌های امروز بیش از ۱۶ مخزن گازی کشور توسعه می‌یابد، گفت: با بهره‌برداری از این طرح‌ها ۱۲۷ میلیون مترمکعب به ظرفیت تولید گاز کشور در چهار استان خوزستان، فارس، بوشهر و کهگیلویه و بویراحمد افزوده می‌شود.

مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران گفت: امسال با همکاری بخش خصوصی و هلدینگ‌های پتروشیمی، جهش دوم در سرمایه‌گذاری پتروشیمی‌ها را رقم می‌زنیم که این سرمایه‌گذاری مولد، راهبردی و معنادار است؛ زیرا قراردادهایی جذاب، زودبازده و درآمدزا هستند. خجسته‌مهر سرمایه‌گذاری پتروشیمی‌ها در بخش بالادستی صنعت نفت را قراردادی برد - برد برای شرکت ملی نفت ایران و آن‌ها دانست و گفت: مردم به‌عنوان سرمایه‌گذاران اصلی پتروشیمی‌ها و هلدینگ‌ها با این تفاهم‌نامه‌ها در طرح‌های بالادستی سرمایه‌گذاری می‌کنند. وی بیان کرد: معنای سال جهش تولید با مشارکت مردم این است که بسیاری از مردم ایران جزو سهام‌داران خرد و کلان واحدهای پتروشیمی هستند و هرکدام از آن‌ها که پولی دارند در پتروشیمی‌ها سرمایه‌گذاری می‌کنند.

معاون وزیر نفت یادآور شد: در دولت‌های یازدهم و دوازدهم سالانه به طور میانگین یک میلیارد و ۶۰۰ میلیون دلار سرمایه‌گذاری شده است، در حالی که در ۲.۵ سال عمر دولت سیزدهم این رقم به سالانه ۶ میلیارد و ۳۰۰ میلیون دلار رسیده و در مجموع قراردادهایی به ارزش ۱۵ میلیارد دلار امضا شده که بخش قابل توجهی از این سرمایه‌گذاری از سوی بخش خصوصی بوده است.



یاد و خاطره شهدا، به ویژه «شهید رضا خانجانی» که ۷ تیر ۶۷ به مقام شامخ شهادت نائل گشت، گرامی باد

رویداد

بین‌الملل

بر اساس نتایج یک نظرسنجی؛

بیشتر آمریکایی‌ها خواستار صدور احکام محکومیت برای ترامپ هستند



بر اساس نظرسنجی دانشگاه هاروارد (CAPS) و موسسه نظرسنجی «هریس» بیش از نیمی از رای دهندگان آمریکایی فکر می‌کنند ترامپ، مرتکب جرم‌هایی شده و باید محکوم شود. ۵۳ درصد نیز می‌گویند، پیوندهای حقوقی رئیس‌جمهوری سابق آمریکا، این را «غیرممکن» می‌کند که او یک نامزد مناسب برای کاخ سفید باشد.

به گزارش «دنیای هوادار» به نقل از پایگاه خبری هیل، طبق این نظرسنجی ۵۵ درصد از رای دهندگان آمریکایی فکر می‌کنند ترامپ مرتکب جنایاتی شده است. این در حالی است که نخستین مورد از چهار کیفرخواست جنایی علیه دونالد ترامپ، رئیس‌جمهوری سابق آمریکا، در برابر هیئت منصفه نیویورک مطرح شده. ترامپ در منتهن به دلیل جعل سوابق تجاری در ارتباط با پرداخت پولی که توسط مایکل کوهن (وکیل سابق ترامپ)، به یک بازیگر در دوره انتخابات ۲۰۱۶ انجام شده بود، محاکمه می‌شود.

هیل افزود: ۵۷ درصد از پاسخ‌دهندگان فکر می‌کنند پیگرد قانونی علیه ترامپ دستاویزی برای دموکرات‌ها در راستای استفاده از سیستم قانونی برای خارج کردن مخالفان سیاسی خود از دور رقابت‌های ریاست جمهوری است، در حالی که ۴۳ درصد معتقدند این پیگرد قانونی، منصفانه و غیرسیاسی است.

طبق این نظرسنجی، تنها ۴۹ درصد از پاسخ‌دهندگان معتقدند ترامپ به دلیل ارتکاب این جرم‌ها محکوم خواهد شد، در حالی که ۵۱ درصد می‌گویند که او محکوم نخواهد شد.

ترامپ همچنین با اتهامات مربوط به مدیریت اسناد طبقه بندی شده دولتی و اقداماتش در عدم همکاری برای انتقال مسالمت آمیز قدرت پس از پیروزی بایدن در انتخابات ۲۰۲۰ مواجه است.

مارک پن، یکی از مدیران این نظرسنجی معتقد است: شاید رای دهندگان به این نتیجه رسیده باشند که ترامپ مرتکب جرم شده است، اما به نظر نمی‌رسد که این عقیده مانع از حمایت آن‌ها از او در انتخابات آتی شود. وی افزود: این محکومیت‌ها فقط

رقابت‌های (انتخاباتی) را به سمت خشونت پیش می‌برد. بر اساس این نظرسنجی، در صورتی که ترامپ به اتهام مربوط به اسناد طبقه بندی شده یا در پرونده مداخله در انتخابات ایالت جورجیا (در سال ۲۰۲۰) محکوم شود، رقابت مجدد بایدن و ترامپ در پاییز امسال تقریباً با حمایت ۵۰ درصدی از هریک از این دو نامزد پیش خواهد رفت.

پیش‌بینی می‌شود چنانچه ترامپ به اتهام تحریک شورش علیه کنگره (در ۶ ژانویه ۲۰۲۱) محکوم شود، ۴ امتیاز از بایدن فراتر رفته و حمایت از این دو نامزد با امتیاز ۵۲ به ۴۸ به سود ترامپ خواهد بود.

هند و امارات به دنبال گسترش مشارکت استراتژیک

هم‌جانبه میان دو کشور گفت‌وگو کرد. وینی کوآترا و ریم ابراهیم الهاشمی در این دیدار در دهلی به بررسی تمامی روابط چندجانبه دوجانبه پرداختند. هند و امارات متحده عربی توافقنامه تجارت آزاد دارند و در سال گذشته میلادی این تجارت به حدود ۸۰ میلیارد دلار رسیده است.



وزرای امور خارجه هند و امارات درباره گسترش مشارکت استراتژیک دو کشور گفت‌وگو کردند.

به گزارش «دنیای هوادار» به نقل از خبرگزاری اخبار بین‌المللی آسیا، سوبرامانیام جایشنکار، وزیر امور خارجه هند امروز با ریم ابراهیم الهاشمی وزیر امور خارجه امارات در امور همکاری‌های بین‌المللی دیدار و در مورد اوضاع منطقه ای و جهانی تبادل نظر کرد. وزیر امور خارجه هند درباره این نشست در ایکس نوشت: از دیدار با ریم الهاشمی وزیر امور خارجه امارات متحده عربی برای همکاری بین‌المللی خوشحالم. در این دیدار در مورد گام‌های بعدی مشارکت استراتژیک جامع ما بحث شد، همچنین دیدگاه‌هایی در مورد وضعیت منطقه‌ای و جهانی به اشتراک گذاشته شد. وینی کوآترا، قائم‌مقام وزیر امور خارجه، پیشتر با ریم ابراهیم الهاشمی، وزیر امور خارجه دیدار و درباره راه‌های تعمیق بیشتر مشارکت راهبردی

آمادگی برای طرح اشتراک گذاری هسته‌ای ناتو



آمادگی کرده‌اند. برنامه اشتراک هسته‌ای به ایالات متحده اجازه می‌دهد تا سلاح‌های هسته‌ای خود را در کشورهای عضو ناتو بدون آنکه آن‌ها اختیار استفاده از آن‌ها را داشته باشند، مستقر کند.

آندری دودا رئیس‌جمهوری لهستان چندی پیش پس از صدور بیانیه آمادگی این کشور برای میزبانی از سلاح‌های هسته‌ای، بیانیه دیگری صادر و اعلام کرد که هنوز تصمیم رسمی در این مورد گرفته نشده است.

همه این اظهارات در حالی است که دونالد تاسک، نخست‌وزیر لهستان اعلام کرده است که به دنبال دیدار با رئیس‌جمهوری است تا بفهمد چه چیزی او را بر آن داشته تا امکان اشتراک هسته‌ای را پیشنهاد دهد. معاون وزیر دفاع لهستان نیز در عین حال از طرح موضوع استقرار هسته‌ای در محافل داخلی این کشور که توسط رئیس‌جمهوری لهستان ارایه شده، انتقاد و تأکید دارد که باید به جای آن با شرکای غربی گفت‌وگو شود.

معاون وزارت دفاع لهستان پس از کشمکش‌های فراوان در زمینه استقرار سلاح‌های هسته‌ای سازمان پیمان آتلانتیک شمالی (ناتو) در خاک این کشور، از آمادگی ورشو برای اجرای این طرح خبر داد.

به گزارش «دنیای هوادار» به نقل از اسپوتنیک، پاول زالوسکی روز سه‌شنبه گفت که کشورش درخواستی برای مشارکت در طرح به اشتراک‌گذاری هسته‌ای ناتو ارائه کرده و از آن خارج نشده است.

وی با بیان اینکه این موضوع باید با شرکای غربی مورد بحث قرار گیرد، اضافه کرد: ما در مورد برنامه‌ای به نام اشتراک‌گذاری هسته‌ای صحبت می‌کنیم. این یک برنامه ناتو است، اما تصمیم‌گیری و کنترل کامل استفاده از سلاح‌های هسته‌ای، که مثلاً ممکن است در لهستان مستقر شود، توسط آمریکایی‌ها گرفته می‌شود. بر اساس این گزارش، بلژیک، ایتالیا، آلمان و لهستان برای شرکت در این برنامه اعلام

«سیدمحمدجواد حسینی» رئیس مرکز مشارکت‌های مردمی و توسعه ظرفیت‌های اجتماعی و فرهنگی سازمان بهزیستی کشور گفت: در ماه مبارک امسال برای نخستین بار در سطح گسترده روایت‌ها، موضوعات و مسائل جامعه هدف، مددجویان، همکاران، خدمت‌گیرندگان، خدمت‌دهندگان در راستای جهاد تبیین و شناخت بیش از پیش سازمان معرفی شد و به مدت یک ماه علاوه بر جلب مشارکت‌های نقدی مردم، بسیاری از نظام مسائل خاص در رسانه ملی روایت و بیان شد.

یک بی‌احتیاطی کوچک و اعتماد به یک خوراکی خود رو موسوم به کلاهک مرگ می‌تواند مصرف‌کنندگان را به کام مرگ بکشاند و فصل بهار زمان اوج رویش و مصرف آن است؛ مرگی که راحت جولان می‌دهد و سهل‌انگاران را شکار می‌کند.

کلاهک مرگ (آمانیتا فالوئیدس) یک نوع قارچ سمی است که پس از مصرف، فرد را دچار علائم گوارشی می‌کند و ممکن است چند ساعت بعد بهبود یابد اما غافل از آنکه روی کبد عوارض ایجاد می‌کند و به مرور باعث زردی و خونریزی کبد می‌شود که دیگر اقدامات درمانی جوابگو نیست.

همه ساله با آغاز فصل بهار و بهبود شرایط مساعد در رشد قارچ‌های خود رو یا موجی از مسمومیت‌های اتفاقی ناشی از مصرف قارچ‌های سمی مواجه هستیم که منجر به فوت، نارسایی کبد و بستری شدن بسیاری از افراد شده است.

همین چند روز پیش در روزهای پایانی فروردین بود که قارچ سمی ۶ عضو خانواده نهانندی را راهی بیمارستان کرد و پنج نفر از آن‌ها زن و یک نفرشان مرد بودند که سه نفرشان سرپایی مداوا شدند و سه نفر دیگر به علت مشکلات شدید گوارشی بستری شدند.

سازمان اورژانس کشور، هشتم اردیبهشت با اعلام رشد سه برابری مسمومیت با قارچ وحشی نسبت به پرهیز از مصرف قارچ در طبیعت هشدار داد و از مسمومیت ۵۳ نفر در بازه زمانی هشتم فروردین تا پنجم اردیبهشت ۱۴۰۳ در کشور خبر داد و اعلام کرد که ۱۴ نفر از این مسمومان همچنان بستری و تحت نظر هستند.

فارس، لرستان و کرمانشاه بیشترین مسمومان با قارچ وحشی

طبق اعلام این سازمان، استان‌های فارس با ۱۶، لرستان با ۱۲ و کرمانشاه با ۱۰ نفر بیشترین مسمومان با قارچ وحشی را در کشور داشته‌اند که هیچ یک از آن‌ها، جان خود را از دست نداده است.

همین که فصل بهار و پاییز آغاز می‌شود و بارندگی‌ها افزایش می‌یابد، زمان مناسبی برای رویش قارچ‌های سمی فراهم می‌شود و از سویی دیگر نیز شمار بازدیدکنندگان از طبیعت و تفریح در ارتفاعات و دشت‌ها به دلیل طروحات بهاری هم بیشتر می‌شود و بسیاری از مردم در حین گشت در طبیعت از گیاهان و سبزی‌ها خود رو برداشت می‌کنند و در این میان بسیاری هم ترغیب می‌شوند از قارچ‌های خود رو در طبیعت برداشت کنند.

بیشترین مسمومیت ناشی از قارچ‌های سمی در مناطق غربی، کوهستانی یا مرطوب کشور به ویژه استان‌های کرمانشاه، آذربایجان غربی، لرستان، گلستان، کردستان، لرستان، همدان، قزوین و چهارمحال و بختیاری است. بسیاری از مردم به دلیل لذت بردن قارچ و همین‌طور خواص

«دنیای هوادار» از مخاطرات قارچ‌های خود رو در فصل بهار می‌گوید؛

«کلاهک‌های مرگ»



دهند و درمان کنند تا زمان طلایی برای نجات یک انسان از دست نرود.

سمی بودن قارچ از طریق ظاهر آن قابل تشخیص نیست

رئیس مرکز کنترل کیفی آزمایشگاه‌های سازمان پزشکی قانونی کشور گفت: ظاهر و شکل قارچ‌های سمی مثل قارچ‌های خوراکی است و اصلاً از طریق ظاهر و شکل قارچ، سمی بودن آن قابل تشخیص نیست و افراد عادی نمی‌توانند سمی بودن آن را تشخیص دهند.

دکتر مریم اخگری با بیان اینکه حدود پنج هزار نوع قارچ در طبیعت وجود دارد، افزود: مصرف حدود ۱۰۰ نوع از آن برای انسان سمی است.

وی ادامه داد: در بهار و پاییز به دلیل تغییرات آب و هوایی همچنین تشدید بارش‌ها و فراهم بودن رطوبت، زمان مناسب برای رشد و تکثیر بیشتر قارچ‌ها است و از سویی هم هموطنان در این فصول بیشتر برای تفریح و گردش به طبیعت می‌روند و احتمالاً با رشد قارچ‌ها مواجه می‌شوند و شاید هم از آن برداشت کنند و فکر کنند که خوراکی است. عضو هیات علمی سازمان پزشکی قانونی با اشاره به اینکه آمار مجزایی از مرگ‌های ناشی از مصرف قارچ‌های سمی در

گذایی آن از ضرر و خطر سمی بودن آن غافل می‌شوند و با مصرف مقداری اندک از آن دچار مسمومیت‌های شدید و گاهی هم مرگ می‌شوند؛ از اینرو، از مصرف قارچ‌های خود رو به خصوص قارچ‌هایی که در کنار تنه درختان می‌رویند یا قارچ‌های فله‌ای جمع‌آوری شده توسط افراد بومی باید خودداری شود زیرا شناسایی انواع قارچ از انواع سمی آن‌ها تنها بر اساس خصوصیات ظاهری مانند شکل، رنگ، بو، قوام و مزه مشکل است و فقط متخصصان و کارشناسان مجرب قارچ شناسی و گیاه شناسی امکان شناسایی انواع سمی را دارند. با قدری دقت و هشدارهای لازم و پرهیز از مصرف قارچ‌های خود رو می‌توان جلوی این نوع مسمومیت‌ها و احتمالاً مرگ‌ها را گرفت و بهتر است که در رسانه‌ها در این باره اطلاع‌رسانی شود همچنین می‌توان با پخش بروشور یا نصب بنر در مناطقی که مستعد رشد این نوع قارچ‌ها هستند مردم را از خطر مصرف آن آگاه کرد.

از سویی دیگر با انتشار مطالبی در زمینه عوارض و علائم مصرف قارچ‌های سمی در مراکز درمانی به خصوص در مناطق کوهستانی و شهرستان‌ها، کارکنان بخش بهداشت و درمان هرچه سریعتر این نوع مسمومیت‌ها را تشخیص

دست نیست و این نوع مرگ‌ها در ردیف مسمومیت‌ها دسته بندی می‌شوند، گفت: سال گذشته حدود ۷۰۰ نفر به دلیل مصرف قارچ‌های خود رو و سمی مسموم شدند که برخی از آن‌ها نیز فوت کردند.

به هیچ عنوان از قارچ‌های خود رو مصرف نشود. عضو هیات علمی سازمان پزشکی قانونی تاکید کرد: هموطنان به هیچ عنوان از قارچ‌های خود رو مصرف نکنند. وی ادامه داد: هیچ نوع فرآوری قارچ مانند پختن، کباب، آب‌پز و سرخ کردن موجب از بین رفتن سم در قارچ سمی نمی‌شود و اگر هنگام تفریح در دشت یا ارتفاعات متوجه رویش قارچ شدند از چیدن و مصرف آن خودداری کنند زیرا مصرف آن عوارض جبران‌ناپذیری دارد.

۹۰ درصد مسمومیت‌ها با قارچ شدید است

رئیس مرکز کنترل کیفی آزمایشگاه‌های سازمان پزشکی قانونی گفت: ۹۰ درصد مسمومیت‌ها با قارچ شدید است و علائم مسمومیت شامل دو مرحله است؛ در مرحله اول که از چهار ساعت تا ۱۲ ساعت بعد از مصرف قارچ سمی است و فرد دچار تهوع، استفراغ، ضعف و بی‌حالی و درد شکم می‌شود و در مرحله دوم وقتی علائم تا ۲۴ ساعت ادامه یابد و تشدید شود و به دنبال آن سطح هوشیاری کاهش می‌یابد و سم، کبد و کلیه را درگیر کرده است.

وی ادامه داد: در این مرحله، ممکن است مسمومیت موجب پیوند کبد یا حتی مرگ فرد شود اما اگر فرد مسموم سریع به مراکز درمانی ارجاع شود و درمان و حمایت‌های لازم انجام شوند امکان نجات وی وجود دارد.

عضو هیات علمی سازمان پزشکی قانونی گفت: حتماً خانواده‌ها در مصرف قارچ توجه ویژه‌ای به سالمندان و کودکان داشته باشند و قارچ‌های پرورشی و با مجوز وزارت بهداشت استفاده کنند و به شدت از مصرف قارچ به صورت فله‌ای پرهیز کنند. اخگری در مورد مراحل درمان فرد مسموم با قارچ تاکید کرد: مانند همه مسمومیت‌ها، خارج کردن ماده سمی در اولویت است و اگر مسمومیت شدید باشد نیاز به شست و شو نیز هست اما اگر مسموم دچار کاهش سطح هوشیاری شده است به هیچ وجه وادار به استفراغ نشود و باید سریع به مرکز درمانی منتقل شود.

وی در توضیح اینکه برخی افراد بعد مصرف قارچ خود رو دچار بی‌حالی و علائم دیگر می‌شوند اما آن را به علائم طبع سرد قارچ ربط می‌دهند و اعتنایی برای مراجعه به پزشک نمی‌کنند و علائم را جدی نمی‌گیرند، تاکید کرد: نوع طبع خوراکی‌ها و غذاها مربوط به علم سنتی است اما آنچه در مصرف قارچ خود رو موجب بروز علائم بی‌حالی می‌شود، طبع سرد نیست بلکه سم موجود در آن است که اگر به آن توجه نشود ممکن است این سم جذب بدن و اندام‌هایی مثل کلیه و کبد شود و عوارض جبران‌ناپذیری در پی داشته باشد.

عارضه الکل‌های حاوی متانول؛

کوری مطلق و مرگ!

نشانه‌هایی مثل برفکی شدن دید و یا مگس پران و متاسفانه در شرایط وخیم تر شدن مسمومیت، کوری مطلق از مهمترین عارضه‌های مصرف مشروبات الکلی سمی و دست‌ساز حاوی متانول است.

وی با بیان اینکه مراجعه سریع به مراکز درمانی به دنبال مسمومیت با مشروبات الکلی ضرورت دارد، تاکید کرد: بسیاری از افراد با فرض این که با گذشت زمان نشانه‌های مسمومیت کمتر می‌شود در همان ساعات اولیه به مراکز پزشکی مراجعه نمی‌کنند، این کار می‌تواند باخطرات جدی همراه باشد، که آسیب‌های چشمی، کوری، کاهش سطح هوشیاری و حتی مرگ از جمله آن است.

شادانیا با یادآوری اینکه نشانه‌های مسمومیت با الکل‌های سمی با تاخیر بروز می‌کند، هشدار داد: نکته مهم درباره الکل‌های سمی این است که هر فردی که از این مشروبات استفاده کند، دچار مسمومیت می‌شود. بنابراین میزان مصرف عامل تعیین‌کننده در بروز نشانه‌ها و آسیب نیست، مصرف این الکل‌های سمی در هر اندازه‌ای خطرناک است.

نشانه‌های مصرف این مشروبات الکلی است. وی با تاکید بر اینکه به دنبال مصرف مشروبات الکلی حاوی اتانول و به محض بالا رفتن سطح آن در خون، علائم مسمومیت سریع ایجاد می‌شود، گفت: در مورد الکل‌های سمی و غیر استاندارد مشکل اینجاست که این مواد سمی در مرحله اولیه بعد از مصرف نشانه‌ها یا علامت خاصی ندارند و وقتی این مواد سمی وارد بدن می‌شوند، شروع به متابولیزه شدن می‌کنند و سپس باعث بروز علائم مسمومیت می‌شوند.

شادانیا با بیان اینکه ایجاد علائم مسمومیت با متانول زمانبر است، هشدار داد: عمده بیماران بین ۱۲ ساعت و یا حتی در مواردی تا ۲۲ ساعت بعد از مصرف این الکل‌های سمی دچار نشانه‌های مسمومیت می‌شوند.

اختلال بینایی، نخستین نشانه مسمومیت با الکل

وی با یادآوری اینکه مصرف مشروبات الکلی سمی با درجاتی از اختلال بینایی همراه است، عنوان کرد: افراد به دنبال مصرف اینگونه از مشروبات، معمولاً بعد از چند ساعت به یکباره دچار تاری و یا سیاهی دید می‌شوند.

مسمومیت‌های جدی در افراد نمی‌شوند. وی با تاکید بر این که مصرف الکل اتیلیک یا اتانول در اغلب موارد سمیت جدی و خطر مرگ و میر برای افراد ندارد، اضافه کرد: تنها مصرف بیش از حد این مشروبات الکلی می‌تواند خطرناک باشد.

الکل‌های قاچاق و دست‌ساز عامل بروز مسمومیت است وی با بیان این موضوع که مشروبات الکلی که به صورت قاچاق وارد کشور و یا به صورت غیرمجاز تهیه می‌شوند خطرات جدی برای مصرف‌کننده به همراه دارند، ادامه داد: معمولاً افراد سودجو در مراحل ساخت این مواد از الکل‌های حاوی متانول و یا سایر الکل‌های سمی استفاده می‌کنند و همین موضوع زمینه‌ساز بروز مسمومیت شده است.

این متخصص سم شناسی با بیان اینکه به طور کلی مصرف بیشتر از حد مشروبات الکلی حاوی اتانول (الکل اتیلیک) با نشانه‌هایی همراه است، گفت: اختلال تعادل، ناهماهنگی بین فعالیت‌های عضلانی و مغزی، پرخاشگری، خواب‌آلودگی و یا افت قندخون از

رئیس بخش مسمومین بیمارستان لقمان حکیم با بیان این که بروز علائم مسمومیت با الکل‌های حاوی متانول زمانبر است، هشدار داد: بسیاری از افراد در ساعات اولیه مسمومیت به مراکز پزشکی مراجعه نمی‌کنند که این کار می‌تواند با خطرات جدی همچون آسیب‌های چشمی، کوری، کاهش سطح هوشیاری و حتی مرگ همراه باشد.

به گزارش «دنیای هوادار» به نقل از دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی، دکتر شاهین شادانیا درباره مسمومیت با الکل‌های سمی اظهار داشت: اغلب موارد، مسمومیت‌هایی هستند که به بهانه تفریح، اقدام به مصرف مشروبات دست‌ساز و سمی کرده‌اند. وی با بیان اینکه در کشور ما تولید و واردات مشروبات الکلی ممنوع است، افزود: الکل‌هایی که به صورت دست‌ساز تولید و یا قاچاق وارد کشور می‌شوند، زمینه‌ساز بروز مسمومیت‌های خطرناک می‌شوند.

شادانیا گفت: ماده اصلی در مشروبات الکلی اتانول است که در مقدار و مصرف مشخص معمولاً باعث بروز

سالانه ۹ هزار نفر به جمعیت دانش آموزی البرز اضافه می شود

مدیرکل آموزش و پرورش استان البرز گفت: سالانه ۹ هزار نفر به واسطه مهاجرت ها به جمعیت دانش آموزی این استان اضافه می شود که با این روند هرسال نیاز به ۴۰ مدرسه ۱۲ کلاسه جدید داریم.

به گزارش «دنیای هوادار» به نقل از ایرنا، «علی حجرگشت» روز گذشته در نشست خبری افزود: ۱۰۰ مدرسه در سفر اول رئیس جمهور مصوب و در سفر دوم استانی آیت الله رئیسی به البرز ۱۰۰ مدرسه دیگر مصوب شد. وی بیان کرد: با استفاده از ظرفیت های استان البرز ساخت ۱۰۰ مدرسه دیگر نیز مد نظر قرار گرفته است. مدیرکل آموزش و پرورش استان البرز ادامه داد: در برخی از شهرهای مانند کرج و فردیس تراکم بالای آموزشی داریم که از تمام نیکوکاران و دستگاه های اجرایی برای تامین زمین آموزشی درخواست همکاری می شود. حجرگشت گفت: تلاش ها بر این است تا تراکم کلاس ها به ۲۵ تا ۳۰ نفره برسد بنابراین برای رسیدن به استاندارد و یک نوبتی شدن مدارس به ۱۱ هزار کلاس نیاز داریم. وی تاکید کرد: در شهر جدید مهستان، محمدشهر و فردیس مشکلات تراکم دانش آموزی بسیار است.

پیش بینی ۲۰ زمین چمن در سال جاری

مدیرکل آموزش و پرورش استان البرز گفت: تاکنون ۵۰ زمین چمن در البرز احداث شده که تا پایان سال جاری ۲۰ زمین چمن دیگر به آن ها افزوده می شود. وی اضافه کرد: پیش بینی فضای اردوگاهی، توزیع ۲ مرحله شیر در ۲۴۰ هزار مدرسه، سنجش نوآموزان از دیگر اقدامات انجام شده است. حجرگشت ادامه داد: کسب ۳۵ مدال المپیاد، راهیابی ۱۲ دانش آموز به جشنواره نوجوان خوارزمی، کسب رتبه اول پرسش مهر از دیگر فعالیت های حوزه آموزش و پرورش است.

طرح شهید محمود وند برای شناسایی

دانش آموزان بازمانده از تحصیل

مدیرکل آموزش و پرورش البرز در ادامه با اعلام اینکه تعداد دانش آموزان بازمانده از تحصیل در دوران کرونا در استان البرز کم بود، افزود: طرح شهید محمود وند برای شناسایی دانش آموزان بازمانده از تحصیل اجرا شده است. وی تاکید کرد: آمار ثبت احوال با آمار جامعه در این زمینه به دلیل مهاجرت پذیری استان البرز تطابق ندارد. حجرگشت یادآور شد: سالانه ۳۰ هزار دانش آموز البرز از پایه ۱۲ خارج می شوند در حالی که ۴۲ هزار ورودی پایه اول داریم.

اختصاص بخشی از زندان رجایی شهر

به دانشگاه فرهنگیان

اختصاص بخشی از زندان رجایی شهر به دانشگاه فرهنگیان موضوع دیگری بود که مدیرکل آموزش و پرورش استان البرز به آن پرداخت و گفت: در این زمینه مطالبه داشتیم و استاندار البرز نظر مساعد دارد. حجرگشت، در خصوص نوسازی مدارس نیز گفت: اولویت با توسعه فضاهای آموزشی است اگرچه برخی مدارس در این زمینه شناسایی شده و در برنامه نوسازی قرار دارند. وی یادآور شد: امسال ۷۲ هزار معلم در سطح ملی و ۲ هزار نفر در استان جذب می شوند. مدیرکل آموزش و پرورش البرز افزود: مرحله اول آزمون برگزار شده و این معلمان پس از گزینش جذب می شوند.



۱۲۰ میلیارد ریال تسهیلات بلاعوض سفر رئیس جمهور به نیازمندان البرز پرداخت شد

«سیداکبر حسینی موخر» -مدیرکل دفتر مدیریت عملکرد، بازرسی و امور حقوقی و ارتباطات مردمی استانداری البرز- اعلام کرد: بیش از ۱۲۰ میلیارد ریال تسهیلات بلاعوض در دومین سفر استانی رئیس جمهور به نیازمندان این استان پرداخت شد. وی افزود: چهار هزار و ۱۲۸ درخواست واصله در سامانه ارتباط مردم و دولت (سامد) استانداری البرز در سفر دوم رئیس جمهور به این استان داشتیم.

استان ها

نصف جهان

در باب بی توجهی هیأت والیبال اصفهان به شهرستان ها؛

مربیان سازنده را دریابیم...



والیبال در کارخانجات صنعتی اشاعه پیدا می کند و از رونق ویژه ای برخوردار می شود و تا سال های زیادی در استان و کشور از جایگاه خاصی برخوردار و مطرح می گردند، حتی در مقطعی «مسعود رضائی» و «ایمان زمان زاد»، دو بازیکن از مبارکه جزو ۱۸ یار اصلی تیم ملی والیبال جوانان کشور قرار می گیرند. وی در کلاس ارتقاء دآوری ارومیه چهار سهمیه برای شهر مبارکه گرفته بود که در حال حاضر از جمله داوران خوب، قضاوت مسابقات استانی، باشگاهی و کشوری را برعهده دارند.

مضاف بر اینکه چهل جام به عنوان بازیکن و مربی در تیم های مبارکه، قند نقش جهان و شهرداری در رده های مختلف سنی در سال های گذشته بدست آورده و با تیم اساتید دانشگاه مجلسی سه بار قهرمان دانشگاه های استان بوده است. شیرازی نژاد با تیم جوانان بسیج استان بین ۲۳ استان نایب قهرمانی را کسب می کند، اما به خاطر ناملایمات و به نادان به مربیان شهرستان ها حدود ده سال از والیبال کناره گیری می کند که به درخواست دوستان مجدداً با ورود به عرصه والیبال مبارکه که از شکوه و عظمت گذشته دور مانده بود را فعال می کند.

شیرازی نژاد، در طول ۲۷ سالی که مسئولیت هیأت والیبال مبارکه را عهده دار بوده، تیم های هند، کره جنوبی و قزاقستان، که در سال ۱۳۶۷ برای شرکت در مسابقات دهه فجر به اصفهان سفر کرده بودند را برای انجام مسابقه دوستانه به شهرستان مبارکه دعوت می کند و با قبول میزبانی مسابقات قهرمانی کشور در رده جوانان و نوجوانان به توفیقات خوبی دست پیدا می کند و تیم بزرگسالان مبارکه را در دسته اول کشور شرکت می دهد. میزبانی مسابقات صنعت فولاد کشور در رده های مختلف و برگزاری اردوهای تیم ملی نوجوانان و جوانان و مسابقات قهرمانی کشور در این رده ها و میزبانی تیم والیبال فولاد مبارکه در لیگ برتر از دیگر فعالیت های وی در طول سال های گذشته بشمار می آیند.

بهرروز شیرازی نژاد در پایان گفت و گوی اختصاصی با «دنیای هوادار» از مدیران شایسته قبل و بعد از انقلاب

در اینکه مربیان شهرستان ها در کار سازندگی و زیربنایی متحمل زحمات زیادی می شوند شکی نیست. و در اینکه پدیده های شهرستانی در حقیقت حاصل زحمات دلسوزانه مربیان شهرستان ها، آکادمی ها هستند نیز تردیدی نداریم که زیر نظر مربیان کارگشته پرورش پیدا می کنند، تکامل می یابند و از طریق باشگاه های متمول در مسابقات کشوری ظهور پیدا می کنند و به تیم های ملی و باشگاه های بزرگ کشور راه می یابند و یا به عنوان لژیونر راهی کشورهای اروپایی می شوند و افتخار می آفرینند، منتهی این باشگاه ها هستند که باید هنر جذب این عزیزان شهرستانی را به نمایش بگذارند و اجازه ندهند بالاجبار ترک زادگاهشان کنند و به سایر استان ها مهاجرت نمایند.

«بهرروز شیرازی نژاد» از جمله مربیان با سابقه و قدیمی است که در سال ۱۳۳۶ در آبادان متولد شده و به مبارکه اصفهان مهاجرت کرده و در این شهرستان در رشته های دوومیدانی و فوتبال به عناوین شایانی دست پیدا نموده و از سال ۵۸ به والیبال روی آورده و از جمله داوران درجه یک و مربیان والیبال بوده که تیم شاهین مبارکه را راه اندازی کرده است که همزمان تیم های راهنمایی و دبیرستان مبارکه را در هوای آزاد ورزشگاه ۲۲ بهمن تمرین می داده که برای اولین بار در قامت مربی موفق می شود در مسابقات آموزشگاه ها کسب مقام کند و با استفاده از بازیکنان شایسته ای مثل «عباسعلی ایران پور» و دکتر «مظفر هاشمی» والیبال را در مسابقات استانی مطرح نماید و در رقابت های قهرمانی استان در دهه ۸۰ که در شهرستان گلپایگان برگزار شد به مقام قهرمانی دست پیدا کند.

والیبال مبارکه به همت بهروز شیرازی پور، در مدارس و کارخانجات صنعتی از جمله فولاد مبارکه فعال می شود و با ۱۲ الی ۱۶ تیم در هوای آزاد شروع به برگزاری تمرین و مسابقات می کند؛ تشکیل کلاس های دآوری و مربیگری از دیگر خدمات این مسئول متعهد بوده که باعث شده داوران و مربیان خوبی در این شهرستان رشد کنند. در سایه تلاش و پیگیری های شیرازی نژاد که بیش از ۲۷ سال رئیس هیأت والیبال مبارکه بوده،

در گرمدره کج؛

ساخت و ساز غیرمجاز به مرز صفر رسید

شهروندان می شود. نجفی گفت: امسال بیش از ۱۰ پروژه مهم عمرانی در شهر گرمدره تعریف شده که ساخت مجتمع بزرگ فرهنگی، تفریحی و تجاری مهم ترین آن ها است.

وی ساخت فرهنگسرای جامع گرمدره به ظرفیت ۵۰۰ نفر که دارای سالن آمفی تئاتر، ۱۵ کلاس آموزش و استخر آموزشی است از مهم ترین پروژه ها برای تامین نیازهای فرهنگی و هنری شهروندان گرمدره ذکر کرد.

نجفی گفت: همچنین مجتمع ورزشی شامل سالن فوتبال، بدنسازی و استخر شنا در محدوده فرهنگسرای گرمدره ساخته می شود و در کل برای این مجموعه فرهنگی، ورزشی تفریحی و تجاری ۱.۵ هکتار زمین اختصاص یافته است.

شهردار گرمدره با اشاره به موقعیت گردشگری این شهر اظهار کرد: پارکینگ عمومی طبقاتی، بازار تجاری، رستوران، بازار روز مرکزی شهر گرمدره و فروشگاه زنجیره ای از پروژه های در دست اقدام این شهر هستند. امسال همزمان با روز شوراها شهر گرمدره کرج به عنوان نمونه استان البرز شناخته شد.



تعدادی پروژه زیر گذر و روگذر به همراه احداث جاده جدید در حاشیه شهر در دست اقدام قرار گرفته که امسال بخشی از این پروژه ها با همکاری قرارگاه خاتم سپاه اجرا می شود. وی ادامه داد: از آنجا که بخشی از این پروژه ها ملی است قرار است از محل اعتبارات کشوری بودجه به آن ها اختصاص یابد که با حمایت استاندار البرز درصد تحقق این امر هستیم. شهردار گرمدره تاکید کرد: احداث تقاطع ها و مسیرهای جدید در این شهر موجب روان سازی ترافیک و پیشگیری از خطرات رانندگی برای

شهردار گرمدره کرج اعلام کرد: با اتخاذ تدابیر لازم و ارائه راهکارهای مناسب به شهروندان، اکنون ساخت و ساز غیرمجاز در این شهر ۵۰ هزار نفری به مرز صفر رسیده است.

مسعود نجفی روز گذشته با اعلام این خبر گفت: پیش از سال ۱۴۰۱ به علت بی توجهی به نیازهای شهری، شاهد ساخت و ساز غیر مجاز در گرمدره بودیم که اکنون با ارائه راهکارهای معقول و مهندسی با مشارکت شهروندان طی ۲ سال گذشته تاکنون روند ساخت و ساز غیرمجاز در این شهر متوقف شده است.

وی ادامه داد: تا پیش از سال ۱۴۰۱ برخی افراد با دریافت مجوز پنج طبقه ساختمان اقدام به ساخت ۱۰ طبقه می کردند که مشکلات فراوانی برای شهر ایجاد کرده بود.

شهردار گرمدره گفت: با تامین زمین و تعیین چارچوب قانونی برای ساخت و سازها افزون بر توقف ساخت و سازهای غیرمجاز، ساختمان های جدید از پارکینگ و الزامات ایمنی برخوردار هستند. نجفی با اشاره به قرار گرفتن گرمدره در مسیر جاده مخصوص کرج و ترافیک سنگین در این شهر گفت:

توسعه ورزش‌های دریایی
تأکیدی بر هویت ملی و ژئوپلیتیکی
خلیج فارس

روز ملی خلیج فارس، فرصتی برای بازنگری در تاریخ پرفراز و نشیب دریانوردی ایران، تأکید بر هویت ملی و ژئوپلیتیکی خلیج فارس و بررسی اهمیت توجه به این پهنه آبی استراتژیک در سطوح منطقه‌ای و جهانی است؛ در این میان ورزش‌های دریایی نقشی کلیدی در انتقال نام و فرهنگ غنی دریایی ایران به منطقه و جهان ایفا می‌کنند.

حمید شمالی کارشناس حوزه دریا و دریابانی روز گذشته با اشاره به سابقه درخشان دریانوردی ایرانیان، گفت: شواهد تاریخی نشان می‌دهد که ایرانیان از هزاره‌های گذشته در زمره پیشگامان دریانوردی در جهان بوده‌اند؛ کاوش‌ها و اکتشافات باستان‌شناسی، گواه بر تبحر و مهارت ایرانیان در کشتی‌سازی، ناوبری و تجارت دریایی در دوران باستان است.

وی به اهمیت توجه به ورزش‌های دریایی در خلیج فارس تأکید و اظهار کرد: توجه به ورزش‌های دریایی در این منطقه، باید به عنوان ابزاری مهم برای ارتقای سطح سلامت و نشاط جامعه ساحل نشین، توسعه صنعت گردشگری و ایجاد اشتغال پایدار مورد توجه قرار گیرد؛ ضمن اینکه برگزاری مسابقات و جشنواره‌های

ورزشی دریایی مانند قایقرانی، بادبانی و غواصی، نه تنها می‌تواند به رونق صنعت گردشگری در منطقه تحت برافراشتن نام خلیج همیشه فارس و جذب گردشگران داخلی و خارجی کمک کند، بلکه این مسابقات می‌توانند زمینه‌ای برای کشف و پرورش استعدادهای جوان در حوزه ورزش‌های دریایی باشد.

این کارشناس حوزه دریا و بادبانی، برگزاری مسابقات و جشنواره‌های ورزشی دریایی در سطح ملی و بین‌المللی را فرصتی برای معرفی فرهنگ و هویت دریایی ایران به جهانیان و تقویت غرور ملی در بین نسل جوان دانست و ادامه داد: میزبانی از مسابقات و جشنواره‌های بین‌المللی ورزشی دریایی، فرصتی برای معرفی فرهنگ و تمدن دیرینه ایران به جهانیان و تقویت روابط فرهنگی و دیپلماتیک با سایر کشورها است؛ همچنین، این مسابقات می‌توانند به افزایش غرور ملی در بین نسل جوان و تقویت حس میهن‌پرستی در آن‌ها کمک کند.

وی با اشاره به نقش ورزش‌های دریایی در جلوگیری از تحریف نام خلیج همیشه فارس، بیان کرد: توسعه و توجه ویژه به ورزش‌های دریایی بستری برای انتقال نام و فرهنگ غنی دریایی ایران به منطقه و جهان است و حضور پررنگ ورزشکاران ایرانی در مسابقات بین‌المللی ورزشی دریایی در کنار کسب عناوین قهرمانی، می‌تواند فرصتی برای معرفی نام خلیج فارس به عنوان میراثی گران‌بها و جدایی‌ناپذیر از هویت ایران به جهانیان باشد.

شمالی اضافه کرد: همچنین برگزاری مسابقات و جشنواره‌های ورزشی دریایی در سطح بین‌المللی با حضور کشورهای منطقه و جهان، به تبادل دانش و تجربیات در این حوزه و ارتقای سطح کیفی ورزش‌های دریایی در ایران کمک می‌کند که در نهایت به افزایش اعتبار و جایگاه ایران در عرصه بین‌المللی در حوزه ورزش‌های دریایی منجر خواهد شد. شمالی بر ضرورت توجه به حوزه دریا و ورزش‌های دریایی در سطوح ملی و منطقه‌ای تأکید کرد و گفت: روز ملی خلیج فارس، نمادی از تاریخ، هویت و اقتدار ایران است؛ گرمی‌داشتن از این روز، وظیفه‌ای ملی برای همه ایرانیان است تا با همدلی و اتحاد، در مسیر توسعه و آبادانی این پهنه آبی ارزشمند گام بردارند.

در آستانه بازی حساس استقلال و تراکتور، باشگاه استقلال روز گذشته بخشی از مبالغ قرارداد آبی پوشان را به حساب آن‌ها واریز کرد. علی‌خطیر در جلسه‌ای که با مدیران هلدینگ خلیج فارس داشت از آن‌ها درخواست کرد در آستانه بازی حساس استقلال و تراکتور بخشی از قراردادهای مربیان و بازیکنان این تیم پرداخت شود. این درخواست علی‌خطیر مورد موافقت مدیران مالک جدید باشگاه استقلال قرار گرفت و امروز ۱۵ درصد از مبالغ قرارداد آبی پوشان را به حساب آن‌ها واریز کرد.

مرور «دنیای هوادار» بر ده اتفاق جذاب جام‌ملتهای فوتسال آسیا؛

از صعود افغانستان تا بازپس‌گیری تاج‌وتخت از سامورایی‌ها



هفدهمین دوره جام سیدمهدی خادم‌نبی ملت‌های فوتسال

آسیا که با قهرمانی ایران به پایان رسید، با اتفاقات جذاب زیادی همراه بود. جام ملت‌های فوتسال آسیا ۲۰۲۴ با قهرمانی تیم ملی فوتسال ایران به پایان رسید. این رقابت‌ها با اتفاقات جذابی همراه بود که می‌خواهیم در این گزارش به آن‌ها اشاره کنیم.

۱. شکست ژاپن در اولین ایستگاه

اولین اتفاق عجیب جام که همه را شوکه کرد در گروه سوم رقابت‌ها رخ داد. در روز دوم جام ملت‌های فوتسال آسیا ۲۰۲۴، تیم ملی فوتسال ژاپن مدافع عنوان قهرمانی در گروه C برابر قرقیزستان قرار گرفت و در کمال ناباوری با نتیجه ۳ بر ۲ بازی را واگذار کرد تا در ادامه شرایط سختی داشته باشد.

۲. حذف باونکردنی مدافع عنوان قهرمانی

دومین اتفاق عجیب جام هم مربوط به سامورایی‌ها بود. این تیم که در بازی نخست خود شکست خورده بود، در بازی دوم کره جنوبی را شکست داد و امیدوار بود تا در بازی آخر مقابل تاجیکستان، به یک پیروزی به دور بعدی صعود کند اما اتفاقات عجیبی در روز آخر مرحله گروهی رخ داد. ژاپنی‌ها در مقابل تاجیک‌ها نیز نتوانستند به پیروزی برسند و با تساوی دو بر دو متوقف شدند و به طرز باونکردنی از جام ملت‌ها حذف شدند. این اولین باری بود که ژاپن در این مرحله حذف شده است. آن‌ها با این نتیجه از صعود به جام جهانی نیز بازماندند.

۳. صعود افغانستان به جام جهانی

در اولین حضور

تیم ملی افغانستان در اولین دیدار خود با نتیجه سه بر یک مقابل ایران شکست خورد اما نوع بازی آن‌ها نشان داد که این تیم حرف‌های زیادی برای گفتن دارد. این تیم با هدایت مجید مرتضایی سرمربی ایرانی موفق شد در دیدارهای بعدی با یک تساوی مقابل کویت و یک پیروزی روبروی بحرین به دور بعدی صعود کند تا ماجراجویی این تیم ادامه‌دار شود. این تیم که اکثر بازیکنان آن در لیگ ایران بازی می‌کنند، در یک چهارم با نتیجه دو بر یک مقابل تاجیکستان شکست خورد اما در پلی‌آف موفق شد در ابتدا عراق را شکست داده و بعد هم قرقیزستان را از پیش رو بردارد تا خود را به عنوان پنجمین نماینده آسیا در جام جهانی ۲۰۲۴ معرفی کند.

۴. پیروزی سخت مقابل رقیبان

یکی از اتفاق عجیب برای فوتسال‌دوستان ایرانی، پیروزی‌های سخت شاگردان وحید شمسایی مقابل رقیبان بود. ایران در بازی نخست مقابل افغانستان نتوانست همان ایران همیشگی باشد و به سختی حریف خود را از پیش رو برداشت. این تیم در بازی بعدی مقابل بحرین نیز از این تیم‌عقب افتاد و در نهایت با سختی فراوان به بازی برگشت و این دیدار را هم با برد پشت سر گذاشت. این دو بازی تعجب فوتسال‌دوستان را در پی داشت. البته شمسایی در طول برگزاری این بازی‌ها چندین بار اعلام کرد که تیم‌های آسیایی پیشرفت بسیار زیادی داشته‌اند و دیگر مانند گذشته دست و پا بسته نیستند.

۵. حذف عراق با مربی بزرگ برزیلی

تیم ملی فوتسال عراق حدود دو سال پیش با سید محمد ناظم‌الشریعه توانست پیشرفتی نسبی داشته باشد اما پس از ۱۳ ماه، سرمربی

در فینال توانست تایلند را با نتیجه ۴ بر صفر شکست دهد. آن بازی‌ها نیز به میزبانی تایلند برگزار می‌شد. در جام ملت‌های امسال نیز این اتفاق تکرار شد و ایران توانست در فینال البته این بار با نتیجه ۴ بر یک میزبان را شکست دهد و قهرمان شود. در سال ۲۰۰۸، وحید شمسایی با ۱۳ گل آقای گل شد و عنوان بهترین بازیکن جام را نیز از آن خود کرد. در جام ملت‌های امسال نیز سعید احمد عباسی که هم‌پست شمسایی است و شماره ۹ را نیز به تن می‌کند، توانست عنوان آقای گلی و بهترین بازیکن جام را کسب کند تا به نوعی تاریخ را تکرار کند.

۹. بازگشت باشکوه باقر محمدی به قفس توری ایران تکمیل شد

باقر محمدی در دوره قبلی جام ملت‌های آسیا توسط کادرفنی تیم ملی به این تیم دعوت نشد و این رقابت‌ها را از دست داد. او بعد از این موضوع انگیزه‌اش را از دست نداد و تمام تلاشش را کرد تا دوباره به تیم ملی برگردد. او در این مدت به خواسته خود رسید و توانست با عملکرد درخشانش در تیم باشگاهی‌اش، به عنوان گلر اول تیم ملی شناخته شود. محمدی در طول بازی‌های جام ملت‌های آسیا عملکرد خوبی داشت اما در نیمه‌نهایی کاری کرد تا نامش در تایخ فوتسال ایران ثبت شود. او در ضربات پنالتی مقابل ازبکستان توانست دو ضربه پنالتی را مهار کند و امضای صعود ایران به فینال را بزند. در پایان جام ملت‌های آسیا، محمدی به عنوان بهترین دروازه‌بان جام انتخاب شد تا بازگشت او باشکوه‌تر شود.

۱۰. ایران تاج و تختش را از ژاپن پس گرفت

مهم‌ترین اتفاق هر جام، قهرمانی یک تیم است. در جام ملت‌های آسیا ۲۰۲۴ نیز ایران قهرمان شد اما طعم این قهرمانی برای ایران متفاوت بود. شاگردان شمسایی پس از از دست دادن جام قهرمانی در دوره قبل، هر روز عطش گرفتن انتقام از ژاپن برایشان بیشتر می‌شد اما حذف ژاپن در مرحله گروهی باعث شد تا همه چیز به کلی تغییر کند. ایران پس از حذف ژاپن با خیال راحت‌تری به مصاف حریف رفت و در نهایت با یک بازی منطقی مقابل تایلند موفق شد تاج و تختش را در آسیا پس بگیرد.

سابق تیم ملی ایران از عراق جدا و سرمربی کویت شد. پس از این جابجایی، کاکائو سرمربی برزیلی و سرشناس دنیای فوتسال، هدایت عراق را بر عهده گرفت تا فصل تازه‌ای در فوتسال این کشور شکل بگیرد. فدراسیون فوتبال عراق امیدوار بود که تیم ملی فوتسال این کشور با این مربی برزیلی به جام جهانی صعود کند. عراقی‌ها در مرحله گروهی توانستند به عنوان تیم دوم از گروه خود صعود کنند. آن‌ها در یک چهارم‌نهایی مقابل تایلند قرار گرفتند و در این دیدار نتیجه را واگذار کردند. شاگردان کاکائو در ادامه برای رسیدن به جام جهانی، به مرحله پلی‌آف رفتند اما در همان ابتدا مقابل افغانستان شکست خوردند تا آرزوهای خود را برای رسیدن به جام جهانی از دست بدهند.

۶. ناکامی ویتنام با سرمربی قهرمان جام

برای صعود به جام جهانی

تیم ملی فوتسال ویتنام یکی از تیم‌هایی بود که خیلی زود پروژه پیشرفت در فوتسال را کلید زد و حتی توانست در جام جهانی لیتوانی علاوه بر حضور، به دور بعدی هم صعود کند. این تیم در جام ملت‌های امسال خیلی امید داشت تا با دیه‌گو گیس‌توزی سرمربی سرشناس آرژانتینی که سابقه قهرمانی جهان را نیز دارد، بدرخشد و خود را در جمع چهار تیم برتر آسیا ببیند اما اتفاقات دیگری برای آن‌ها رقم خورد. ویتنام در دور گروهی با چهار امتیاز و به لطف تفاضل گل بهتر نسبت به میانمار به دور بعدی صعود کرد اما در یک چهارم به ازبکستان باخت و در پلی‌آف صعود به جام جهانی نیز نتیجه را به قرقیزها واگذار کرد تا از صعود به جام جهانی بازماند.

۷. سرمربی سابق بارسلونا هم عربستان را

نجات داد

آندرتو پلازا سرمربی عربستان که سابقه هدایت بارسلونا را نیز در کارنامه خود دارد، در بازی‌های تدارکاتی عربستانی‌ها را خیلی امیدوار کرده بود اما این تیم در همان مرحله گروهی حذف شد تا ناکام بزرگ تی‌های آسیایی باشد.

۸. احمدعباسی یاد جام ملت‌های ۲۰۰۸ را

برای شمسایی زنده کرد

در جام ملت‌های آسیا ۲۰۰۸، تیم ملی ایران



تیم والیبال صنعتگران امید تهران در ادامه فعالیت نقل و انتقالاتی این فصل با بازیکن جوان والیبال ایران به توافق رسید. طاهای پهبودنیای در پست مدافع میانی و ابوالفضل مهدیان در پست قطر پاسور با امضای قراردادی به عضویت تیم والیبال صنعتگران درآمدند. بهبودنیای و مهدیان فصل گذشته در تیم‌های ایفاسرام و گیتی پسند توپ می زدند و همچنین در قالب تیم والیبال نوجوانان در مسابقات جهانی ۲۰۲۳ آرژانتین به مقام نایب قهرمانی رسیدند.

گذرگاه خطرناک هفته بیست و پنجم زیر ذره بین «دنیای سوادار»؛

گلوگاه قهرمانی



هفته بیست و پنجم لیگ برتر فوتبال ایران روز گذشته با دیدار شمس آذر قزوین و پیکان آغاز شد. هفت دیدار باقی مانده این هفته نیز عصر امروز برگزار می‌گردد تا اندک‌اندک ترکیب نهایی جدول رده‌بندی، شکل و شمایل ثابتی به خود بگیرد و شرایط قهرمانی و اوضاع تیم‌های درحال سقوط بیشتر از گذشته نمایان و آشکار گردد. با این مقدمه، نگاهی به دیدارهای هفته بیست و پنجم لیگ برتر فوتبال ایران خواهیم اداخت:

صید در سرمای تبریز

حمید مطهری دستیار سابق یحیی گل محمدی در پرسپولیس و امیر قلعه نویی در تیم ملی به عنوان سرمربی موقت تراکتور انتخاب شد تا شوک بزرگی برای این تیم در آستانه دیدار حساس با استقلال تهران محسوب گردد. قرمزپوشان تبریز در فصل جاری همچون چند فصل گذشته شرایطی را تجربه کردند که آنان را با وجود شایستگی از قهرمانی دور کرده است. هرچند شانس قهرمانی برای تراکتور همچنان باقی است اما این تیم با شرایط کنونی و در بهترین حالت می‌تواند سهمیه آسیا را کسب نماید. اما دیدار این تیم مقابل استقلال صدرنشین از چند منظر می‌تواند مهم و تأثیرگذار باشد؛ ابتدا اینکه دیدار دو تیم همواره در تبریز جذاب و دیدنی بوده است. دوم اینکه استقلال تهران قصد دارد به هر شکل ممکن صدرنشینی خود را حفظ نماید. سوم اینکه علاوه بر تراکتور دو تیم سپاهان و پرسپولیس نیز نگاه ویژه‌ای به این دیدار داشته و چنانچه امتیازات این بازی در تبریز حفظ شود، بار دیگر چهارضلعی قهرمانی متصور خواهد شد. نکته قابل توجه این دیدار غیبت سیدحسین حسینی کاپیتان و گلر استقلال است که به خاطر محرومیت قادر نیست در ترکیب آبی‌پوشان قرار بگیرد. موضوعی که باعث شده است محمدرضا خالدآبادی در اولین بازی خود برای استقلال در حساس‌ترین دیدار فصل به میدان برود. غیبت رافائل سیلوا و آرمین سهرابی نیز عمق ترکیب استقلال را در خط دفاع با مشکل رو به رو کرده و مصدومیت بدنه‌نگام مهدی مهدی پور نیز میانه میدان آنان را به چالش کشیده است. آن طرف تراکتور نیز مصدومانی دارد؛ سیدمحمد حسینی، محمد قنبری و محمد آقاجان پور یقیناً به این بازی نخواهند رسید. با این حال امتیازات این دیدار مهم در سرمای بهاری تبریز فرصت بزرگ هر دو تیم برای نزدیک شدن به اهدافشان خواهد بود.

دوئل در جهنم آزادی

دو تیم پرسپولیس تهران و سپاهان اصفهان نیز در حالی به مصاف یکدیگر خواهند رفت که چند اتفاق مهم حول و حوش این دو تیم رخ داده و از طرفی برای رسیدن به قهرمانی به امتیازات کامل این دیدار نیاز دارند. در این بین قرمزپوشان تهران که جام حذفی را از دست داده‌اند و در فاصله یک امتیازی صدر جدول قرار دارند به هیچ عنوان قصد ندارند موقعیت خود را به خطر بیندازند. واگذاری باشگاه پرسپولیس به بانک‌ها و نیز مشرف شدن سرمربی سپاهان به دین مبین اسلام از حواشی جذاب این دیدار خواهد بود. با این حال باید گفت پرسپولیس بعد از نمایش غیرمنتظره مقابل آلومینیوم اراک نشان داد که در خط دفاع با مشکلات پنهانی رو به رو است که این مشکلات در لابلای بازی منظم و پرفشار آنان تا قبل از هفته بیست و پنجم به طرز عجیبی پنهان مانده بود. موضوعی که شاید در بازی امروز دیدار تبدیل به پاشنه آشیل آنان گردد. سپاهان نیز که به سختی از سد استقلال ملاتانی در جام حذفی گذشت، از شرایط ایده‌آل دور شده و با این وصف باید کفه ترازو را بین این دو تیم مساوی تلقی نماییم. غیبت قطعی دانیال اسماعیلی فر و احتمالی علیرضا بیرانوند نیز تبدیل به دغدغه بزرگ اوسمار ویرا سرمربی پرسپولیس شده است. باید دید دوئل بزرگ آزادی را کدام تیم به نفع خود و استقلال به پایان خواهد رساند. موضوع مهم دیگر اینکه که بازی استقلال و تراکتور قبل از دیدار تهران برگزار خواهد شد و نتیجه آن دیدار مسلماً شرایط بازی پرسپولیس با سپاهان را تحت الشعاع قرار خواهد داد.

ملوانی‌ها در جست‌وجوی سهمیه

ملوان بندرانزلی علاوه بر اینکه در جام حذفی مدعی قهرمانی است، نیم نگاهی به کسب سهمیه در لیگ برتر دارد. این موضوع می‌تواند دیدار این تیم مقابل استقلال خوزستان در آستانه سقوط را جذاب‌تر از گذشته نماید. استقلال خوزستان اگر مایل است در لیگ برتر بماند حداقل باید از شش دیدار خود دوازده امتیاز را بدست آورد. به همین خاطر امتیازات دیدارهای خانگی این تیم برای آنان حیاتی بوده و با انگیزه بالایی مقابل ملوان بندرانزلی صف آرایی خواهند کرد. با این حال اگر شاگردان تاتار نمایش قابل قبول خود را مقابل پرسپولیس و سپاهان تکرار کنند و از موقعیت‌های خود استفاده نمایند، شکست استقلال خوزستان برای آنان دور از دسترس نیست. البته نباید غافل شد که آبی‌پوشان خوزستان نیز در چند هفته اخیر شرایطی کاملاً متفاوت پیدا کرده و براحتی امتیاز از دست نمی‌دهند.

مس و گل‌گهر بندبالی جایگاه برتر

مصاف مس رفسنجان با گل‌گهر سیرجان که در فاصله چهار امتیازی یکدیگر هستند دو نکته مشترک برای آنان خواهد داشت؛

باشد.

آخرین فرصت نفت

صنعت نفت آبادان محکوم به بُرد است. در حقیقت مصاف این تیم برابر هوادار تهران آخرین فرصت شاگردان فراز کمالوند است تا به طرف منطقه امن جدول حرکت نمایند. هوادار نیز هرچند گزینه سقوط نیست اما در دو راهی صعود به میانه جدول و یا سقوط به منطقه خطر قرار داشته و مسلماً تمام تلاش خود را برای صعود انجام خواهد داد. در این بین باید ابراهیم کرمانی را در نظر گرفت؛ صنعت نفت آبادان بعد از حضور فراز کمالوند در رأس کادر فنی، منظم‌تر و با برنامه‌تر بازی می‌کند.

ذوب در اندیشه تثبیت

ذوب آهن اصفهان تا قبل از نیم فصل شرایط فوق‌العاده‌ای برای کسب سهمیه و حتی قهرمانی داشت. اما مسیر این تیم تغییر کرده و با قرارگرفتن در رتبه هفتم، تنها پتانسیل صعود به رتبه چهارم جدول را دارد. اما به نظر می‌رسد شاگردان محمد ربیعی بیشتر از هر چیزی در اندیشه تثبیت در جدول بوده و این تفکر باعث خواهد شد آنان در بازی‌های باقی مانده با آرامش بیشتری بازی کنند. با این حال مصاف این تیم با نساجی مازندران در حال سقوط سخت‌تر از سایر بازی‌های خواهد بود. نساجی همچون دیگر گزینه‌های سقوط در شش هفته باقی مانده به خصوص بازی با ذوب‌آهن انتحاری بازی خواهد کرد.

گلوگاه قهرمانی

به هر حال به نظر می‌رسد هفته بیست و پنجم به تمام معنا گلوگاه قهرمانی است. گذرگاه خطرناکی که توقف در آن به معنا خروج از قهرمانی و یا سقوط به دسته پایین‌تر خواهد بود. چهار تیم صدر جدول با انگیزه‌های مشابه و شرایط متفاوت به دیدار یکدیگر خواهند رفت. مسلماً تمام امتیازات این دو دیدار در رده بندی آنان تأثیرگذار و حیاتی خواهد بود. به عبارتی باخت پایتخت‌نشینان، تبریز و اصفهان را خوشحال خواهد کرد. لغزش یکی از آنان میدان را برای دیگری خالی خواهد کرد تا با آرامش و خیالی آسوده‌تر به قهرمانی بیندیشد و بُرد سرخابی‌ها آب سردی بر روی رؤیاهای سپاهان و تراکتور خواهد بود و استقلال و پرسپولیس را در صدر جدول بیش از پیش دست نیافتنی خواهد نمود.

لحاظ انگیزه و حتی تاکتیک قرار دارد. آلومینیوم قصد دارد فولاد خوزستان را شکست داده تا ضمن تثبیت جایگاه دهمی خود، این نکته را به اثبات برساند که برد پرسپولیس اتفاقی نبوده است. «هرچند شاگردان مجتبی حسینی برخلاف جام حذفی در لیگ برتر به لحاظ نتیجه‌گیری ضعیف عمل کرده‌اند». آن طرف فولاد خوزستان که خطر سقوط را کاملاً احساس می‌کند صرفاً با انگیزه بقاء به مصاف آلومینیوم خواهد رفت و احتمالاً بی‌پروا به دروازه این تیم حمله خواهد کرد. از طرفی خستگی یکصد و بیست دقیقه بازی مقابل پرسپولیس نیز ممکن است برای آلومینیوم دلساز

با این پیش فرض که هر دو تیم نه مدعی قهرمانی هستند و نه گزینه سقوط باید گفت: رسیدن به جایگاه برتر هدف مشترک آنان در این بازی بوده و هر دو تیم در جام حذفی حضور دارند و قصد دارند از این طریق کسب سهمیه نمایند. با این حال هر نتیجه‌ای در دیدار این دو تیم حاصل گردد در تعیین جایگاه آنان تأثیرگذار خواهد بود؛ گل‌گهر در صورت بُرد می‌تواند رتبه پنجم جدول را تصاحب کند و مس رفسنجان نیز جایگاه هفتم جدول را هدف گذاری کرده است.

آلومینیوم فولادین

آلومینیوم اراک با حذف پرسپولیس در شرایط فوق‌العاده‌ای به

مناقصه عمومی کد آگهی ۶-۱۴۰۳

سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهری شهرداری کرج در نظر دارد **بکارگیری پیمانکار حذف علف های هرز توسط دستگاه علف تراش (حاشیه زن) مورد نیاز جنگلکاری های پیرامون شهر** را از طریق مناقصه عمومی به اشخاص حقوقی اقدام نماید.

ردیف	موضوع مناقصه	مبلغ اولیه ریال
۱	بکارگیری پیمانکارحذف علف های هرز توسط دستگاه علف تراش (حاشیه زن) مورد نیاز جنگلکاری های پیرامون شهر	۱۸/۵۰۰/۰۰۰/۰۰۰

- ۱- متقاضی موظف است جهت اخذ مدارک شرکت در مناقصه عمومی به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد ایران) به آدرس سایت: <https://www.setadiran.ir/> مراجعه نماید .
- ۲- شرایط متقاضی : اشخاص حقوقی : اساسنامه مرتبط یا گواهینامه صلاحیت پیمانکاری رتبه ۵ کشاورزی یامجوز سازمان نظام مهندسی کشاورزی - برگه صلاحیت ایمنی از اداره کاروآموراجتماعی مرتبط- کد اقتصادی - گواهی ارزش افزوده(قبل از انعقاد قرارداد ارائه نمایند درغیر اینصورت سپرده شرکت درمناقصه به نفع سازمان ضبط خواهد شد)- آگهی تاسیس-آخرین تغییرات (روزنامه رسمی) و سایر مدارک ثبتی الزامی میباشد.
- ۳- سپرده شرکت در مناقصه به مبلغ ۹۵۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال به یکی از روشهای ذیل ارائه گردد:
- ضمانتنامه بانکی معتبر ویا ضمانتنامه صادره از موسسات مالی واعتباری معتبر دارای شماره اختصاصی سپام معادل مبلغ فوق ، که به مدت سه ماه اعتبار داشته و قابل تمدید باشد. (شناسه ملی ۱۴۰۰۰۲۸۷۹۴۲ ، کد اقتصادی ۴۱۱۳۶۷۷۵۹۹۱۷ ، کد پستی ۳۱۳۴۸۵۱۹۶۵)
- واریز فیش نقدی به مبلغ فوق به حساب شماره ۱۰۰۱۰۱۰۱۲۱ بانک شهر
- ۴- مبلغ ۲/۰۰۰/۰۰۰ ریال بابت هزینه خرید اسناد مناقصه به حساب شماره ۷۰۰۸۲۴۱۲۳۶۹۸ بانک شهر واریز و فیش پرداختی آن را به امورقراردادها تحویل نمایند.
- ۵- برندگان نفر اول و دوم مناقصه هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نباشند سپرده آنان به ترتیب ضبط خواهد شد .
- ۶- سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهری شهرداری کرج در رد یا قبول پیشنهادات مختار است.
- ۷- هزینه چاپ آگهی به عهده برنده مناقصه می باشد .
- ۸- سایر اطلاعات و جزئیات در اسناد مناقصه مندرج شده است .
- ۹- مالیات بر ارزش افزوده مطابق قوانین درصورت شمول محاسبه خواهد گردید.
- ۱۰-۱۱٪ از مبلغ کل پیشنهادی وجه نقد و یا ضمانتنامه بانکی معتبر ویا ضمانتنامه های صادره از موسسات مالی و اعتباری معتبر ومورد تایید بانک مرکزی وداری شماره اختصاصی سپام ضمانت نامه بانکی بعنوان سپرده حسن انجام تعهدات ازبرنده اخذ خواهد شد.
- ۱۱-مبلغ قرارداد ۱۰۰٪ نقدی میباشد.
- ۱۲- تاریخ انتشار درسامانه از مورخ۱۴۰۳/۲/۱۳ مدت دو ۲/ روز
- ۱۳- مهلت زمانی دریافت اسناد درسایت تا پایان وقت اداری مورخ ۱۴۰۳/۲/۲۳
- ۱۴- مهلت زمانی بارگذاری مستندات تا پایان وقت اداری مورخ۱۴۰۳/۳/۳
- ۱۵- زمان بازگشایی درسایت ساعت ۸ صبح مورخ۱۴۰۳/۳/۵

امور قراردادهای و روابط عمومی سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهری شهرداری کرج

دبیر اول و رایزن فرهنگی به همراه وابسته فرهنگی سفارت روسیه در ایران با مدیرعامل بنیاد رودکی در راستای گسترش همکاری‌های فرهنگی هنری میان این دو کشور دیدار کردند. ایجاد ارتباط و تبادل فرهنگی با بنیادهای هنری روسیه، حضور گروه‌های طرفین در جشنواره‌های معتبر ایران و روسیه، امکان اجرای برنامه برای ارکسترهای سمفونی دو طرف، برگزاری نمایشگاه‌های مختلف هنری در عرصه تجسمی و دعوت از رهبران میهمان برای ارکستر سمفونیک تهران و برگزاری هفته‌های مشترک فرهنگی از دیگر پیشنهاد‌های الهیاری به رایزن فرهنگی روسیه بود.

«دنیای هوادار» بررسی می‌کند؛

کارگران در قاب کارگردانان



بادآورده قمار، معتاد شود. خطی داستانی که در «تمساح خونی» به شیوه دیگری طی می‌شود اما در آنجا نیز دو کارگردان در یک قماربازی، مقابل رئیس‌شان قرار می‌گیرند و پول زیادی به جیب می‌زنند.

قدرت با چاشنی لذت؛ کارگری که هیتر هم شد

هرچند ماجرا تنها به قمار ختم نمی‌شود و این عامل، به یکی از شیوه‌هایی تبدیل می‌شود که سینمای کارگری طی چند سال اخیر برای واکنش به شرایط پرتنش در پیش گرفته و به پول‌های بادآورده چنگ انداخته است. یکی دیگر از اشکال تغییر شکل بازنمایی کارگران و اعتراض به وضع موجود، قدرت گرفتن‌های یک شبه است. رویه‌ای که اتفاقاً به تماشاگر نیز لذت می‌دهد و او را با کاراکتر فرودستی که یک‌شبه به قدرت می‌رسد، همراه می‌کند.

ماجرایی که هسته مرکزی «جنگ جهانی سوم» بود و سیدی و واسطه ایده فیلم در فیلم، یک کارگر سیاهی‌لشکر را یک‌شبه به هیتر تبدیل کرد که جماعتی را به کشتن داد. «رحمان» ۱۴۰۰ نیز کارگر فیلمش را چنان فلک‌زده به تصویر می‌کشد که مخاطب را برای کشتن کارفرما و گرفتن پول از پدر او آماده‌تر می‌کند.

مردی که پول‌هایش در یک بانک قرض‌الحسنه به تاراج رفته، در یک رستوران دورافتاده زندگی می‌کند و هم و غمش، لاغری و عمل بینی زن و دخترش است. از اینجا مصرف‌گرا بودن کارگران مانند باقی اقشار جامعه، مزید بر علت می‌شود تا هر تلاشی برای رسیدن به پول را از جانب آنان بپذیریم و با آن قهقهه بزنیم.

حتی «گشت ارشاد ۲» که در سری اول، موضوع دیگری داشت، در سری دوم خود نیز همین خط را پیش می‌گیرد و حالا که باید برای کاراکترهایش، شغلی جز آنچه داشتند انتخاب کند ترجیح می‌دهد این امکان با قمار و پول‌های بادآورده رقم بخورد. کاراکترهایی که کارگری هم می‌کنند اما در نهایت به رمالی و قمار پناه می‌برند.

مصرف‌گرایی و مایه که می‌خواهیم

ره صد ساله را یک‌شبه برویم

در چنین فضایی، آثاری مانند «قهرمان» و «نگهبان شب»، به مانند نمونه‌هایی که گفته شد، چنین تند و تیز با قضیه برخورد نمی‌کنند و در نهایت سعی دارند شریف بودن کارگر را حفظ کنند اما انتخاب این خط داستانی و به ترقی رسیدن ناگهانی یک کارگر در «نگهبان شب» و هم فراز و نشیب‌های زندگی رحیم در «قهرمان» و مشکلاتی که برای او به عنوان کسی که پول‌های بادآورده را به صاحبش برگردانده و اسیر طمع نشده، نشان از اهمیت این موضوع در سال‌های اخیر در سینمای کارگری ایران دارد.

تمام اینها یعنی شکل برخورد سینمای ایران با زیست کارگری در محتوای داستانی، سمت و سویی متفاوت گرفته و این مهم، بی‌جهت با تغییر و تحولات اجتماعی و مصرف‌گرایی در زندگی مدرن نیست. بدیهی است که کارگران فیلم‌ها نیز تمایل داشته باشند ره صدساله را یک‌شبه طی کنند و مخاطب را نیز در این مسیر به لذتی نیابتی برسانند. لذتی چندین‌برابری نسبت به زمانی که تنها فلاکت‌زدگی آن‌ها را به تماشا می‌نشست.

آوردن پول، شرط‌بندی کنند و پول هنگفتی را با کلک به جیب می‌زنند. در اینجاست که واکنش سینمایی قشر کارگر به اتفاقات، همچون گذشته نیست و آرام‌آرام تغییر جهت می‌دهد.

آسیب‌پذیری یا آسیب‌زنده؟ وقتی پای

قمار به میان می‌آید

نمونه بارز این تغییر جهت را می‌توان در «ابد و یک روز» دید. فیلمی که یک سال بعد از «رخ دیوانه»، شرایط کارگران طبقه پایین جامعه را با شیوه دیگری تغییر می‌دهد. قمار با زندگی یکی از اعضای خانواده بر سر دریافت پولی هنگفت که البته با توجه به میزبانی و سانسورها و تغییر پایان‌بندی فیلم، به طوری سراسر است به نتیجه نرسید اما شروع جریانی بود که زندگی کارگری را در مسیر دیگری انداخت و سینمای ایران را برای اتفاقات عجیب‌تری از میانه دهه ۹۰ به این سو آماده کرد. سال‌هایی که قشر ضعیف و به طور مشخص کارگران نه‌تنها در معرض آسیب که خود آسیب‌زنده بودند.

این نگاه طی سال‌های اخیر، در فیلم‌های مشخصی قوت گرفت. از «تومان» که مهم‌ترین فیلم در این باره است تا «تمساح خونی» که همین حالا در سینماها اکران می‌شود و جالب اینجاست که با اقبال خوبی هم مواجه شده است. «تومان» که در سال ۹۷ تولید شد، مرد کارگری دارد که شرط‌بندی و قمار به یک باره زندگی‌اش را دگرگون می‌کند. قمار بر روی مسابقات فوتبال باعث می‌شود قهرمان داستان، کارگری در یک گاوداری را رها کرده و به پول‌های

گنجشک‌ها»، «مخیا»، «اینجا بدون من»، «جدایی نادر از سیمین»، «حوض نقاشی»، «پنج ستاره»، «خداحافظی طولانی» و... که همگی بر همان مضمون شرافت‌مندی و زندگی ساده و فارغ از طمع کارگران تاکید داشتند.

در این بین اما تلاش‌هایی همچون «چهارشنبه‌سوری» هم اتفاق افتاد تا کمی رندی و زیرکی قشر کارگر را نیز بازنمایی کند اما در میان انبوه فیلم‌های این بازه راه به جایی نبرد.

عقیم‌سازی، چک بی‌محل و در نهایت شرط‌بندی؛ تغییراتی که قاب گرفته شدند

در این میان اما فیلم‌هایی هم بودند که کمی رویه را تغییر دادند و اعتراض قشر کارگر به وضعیت زندگی‌اش را نه به واسطه اعتراضات خیابانی بلکه با روش‌های دیگری به تصویر کشیدند. «آتشکار» در سال‌های پایانی دهه ۸۰ که با سانسور هم دست و پنجه نرم کرد، به طور مشخص مرد کارگری را روایت می‌کرد که با عقیم‌سازی خود، تلاش می‌کند از ازدیاد نسل جلوگیری کند. کسی که باور داشت با شرایط سختی که دارد، فرزندآوری، اوضاع را بدتر می‌کند. این قدم‌ها در سینمای کارگری به فیلم‌های ابتدایی دهه ۹۰ هم کشیده شد و «همه چیز برای فروش» در سال ۹۱ به قصه مرد کارگری پرداخت که به جای کنار آمدن با شرایط و یا اقدام از طریق راه‌های همیشه‌شکلی، برای عمل چشم‌برادرش، چک بی‌محل می‌کشد و به دردمس می‌افتد. «رخ دیوانه» در سال ۹۳ نیز در ادامه همین جریان، دو پسر کارگر را در موقعیتی قرار می‌دهد که برای به دست

کارگران، یکی از شریف‌ترین

الیه زوارنتیان

اقشار جامعه محسوب می‌شوند. آن شرافت‌مندی که شمایل یک کارگر روی پرده نقره‌ای در دهه‌های قبل داشت، در سال‌های اخیر و با فیلم‌هایی چون «تومان»، «رحمان» ۱۴۰۰، «تمساح خونی»، «جنگ جهانی سوم» و... جای‌اش را به قدرت و ثروت بادآورده‌ای داده که یک شبه از کارگران، قهرمان ساخت.

سینمای ایران تا پیش از نیمه دهه ۹۰، هرگاه به سراغ کارگران رفت یا به موازات شرافت‌مندی‌شان بود یا برای نمایش زنجی که متحمل می‌شدند. فیلم‌هایی چون «نیاز» و «یک‌بار برای همیشه» هر دو در ابتدای دهه ۷۰ تولید شدند و میان همین دوگانه وضعیت کارگران را به تصویر کشیدند.

فیلم «نیاز» نمایانگر انسانیت و شرافت دو نوجوان بود که برای کار کردن، به هر دری می‌زدند و یک‌بار برای همیشه که کارگری را بدون اعتراض به شرایط، در معرض آسیب زدن به خود و خانواده‌اش به تصویر می‌کشید بلکه بتواند کمی اوضاع آشفته زندگی‌اش را سر و سامان دهد.

از میانه دهه ۹۰ اما آنچه بیشتر به کارگر هویت داد، پول‌های بادآورده و سودای یک شبه پولدار شدن‌هایی بود که سینما به کارگران می‌بخشید. لذتی که جای نمایش مسائل و مشکلات حقیقی زندگی آن‌ها را گرفت و مخاطب را با کارگرانی همراه کرد که دیگر به جای اعتراض به شرایط، راه راحت‌تری را پیش گرفته بودند و آن هم «ره صدساله را یک‌شبه رفتن» بود.

سینمای کارگری دهه ۷۰ و ۸۰ در دوگانه

شرافت یا فلاکت

از سال‌های ابتدایی دهه ۷۰ که شروع کنیم، می‌بینیم که سینمای کارگری همواره برگرفته از تغییر و تحولات اجتماعی ایران بوده و راهی هم جز در پیش گرفتن این دو سویه داستانی نداشته است. در انتهای همان دهه یعنی دهه ۷۰، «زیر پوست شهر» زندگی زن کارگری را به تصویر کشید که ابتدا و انتهای داستان، رو به دوربین، از شرایط اجتماعی شکایت داشت و تمام طول فیلم، مصائبی را برای بیننده به نمایش می‌گذاشت که برآمده از زندگی یک کارگر بود و حالا نه فقط زندگی خود او بلکه نسل‌های بعدی او را نیز تحت‌تاثیر قرار داده بود.

هرچند در اواخر این دهه، «سگ‌کشی» فضای زیست کارگری را در سکانسی کاملاً قدرت‌مند و سلطه‌جو به تصویر کشیده بود اما این بهانه‌ای نشد تا بازنمایی کارگران در سال‌های آتی سینمای ایران، مسیر قبلی‌اش را طی نکند و به چند دقیقه‌ای که بیضایی تصمیم گرفته بود کارگران مرد را مقابل شخصیت زن قصه‌اش قرار دهد، بسنده کند.

با ورود به دهه ۸۰ اوضاع همچنان همان بود با تاکید بیشتر. طبق گزارشی که در آن زمان منتشر شد، سینمای ایران از سال ۸۴ تا ۹۵ یعنی از دولت‌های نهم تا دوازدهم، هر سال به طور میانگین بین ۳ تا ۵ فیلم درباره شرایط زیست کارگری تولید کرده. فیلم‌هایی چون «آواز

«کاشی هفت رنگ» اصفهان به ثبت جهانی رسید

دوره رونق استفاده از کاشی هفت رنگ است اگر چه این هنر کم و بیش در زمان تیموریان نیز مورد استفاده قرار می‌گرفت؛ بناهای شاخصی در اصفهان از جمله مسجد امام (جامع عباسی) و شیخ لطف الله در میدان امام (نقش جهان) تزیینات بی‌نظیری از کاشی هفت رنگ دارند. اصفهان در سال ۱۳۹۴ بعنوان نخستین شهر ایرانی به عضویت شبکه شهرهای خلاق یونسکو (سازمان علمی، آموزشی و فرهنگی سازمان ملل متحد) در زمینه صنایع دستی و هنرهای مردمی درآمد و همچنین توسط شورای جهانی صنایع دستی، عنوان «شهر جهانی صنایع دستی» به آن اعطا شد.

۶۰۲ رشته صنایع دستی در دنیا شناسایی شده که ۲۹۹ مورد مربوط به ایران و از این تعداد ۲۰۰ رشته مربوط به استان تاریخی و هنرپرور اصفهان است.

دستی اصفهان در حال ثبت جهانی شدن هستند، اظهار کرد: زمانی‌که این رشته‌ها نشان جغرافیایی بین‌المللی دریافت کنند یعنی در سطح جهان به نام این منطقه ثبت می‌شود. کرم‌زاده تصریح کرد: تدوین پرونده ثبت جهانی کاشی هفت رنگ اصفهان توسط معاونت صنایع دستی اداره کل میراث فرهنگی و با همکاری اتاق بازرگانی، صنایع و معادن و کشاورزی استان و اتحادیه صنایع دستی اصفهان به نتیجه رسید. به گفته وی، اطلاعات جامعی درباره مهارت کاشی هفت رنگ مانند نوع هنر، قدمت و تعداد کارگاه‌های تولیدی فعال در سال گذشته

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان اصفهان از ثبت جهانی و اخذ نشان جغرافیایی بین‌المللی برای مهارت «ساخت کاشی هفت رنگ» اصفهان خبر داد.

به گزارش «دنیای هوادار» به نقل از اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی اصفهان، امیر کرم‌زاده روز سه‌شنبه افزود: کاشی هفت رنگ اصفهان سومین رشته صنایع دستی این استان است که پس از «میناکاری» و «پارچه قلمکار» موفق به دریافت نشان جغرافیایی بین‌المللی شد. وی با بیان اینکه تعداد دیگری از رشته‌های صنایع

نوبت اول

آگهی فراخوان عمومی خدمات مشاوره از طریق سامانه ستاد



شهرداری فردیس در نظر دارد بر اساس بودجه مصوب سال ۱۴۰۳، نسبت به ارزیابی کیفی انجام خدمات مشاوران پروژه های ذیل در سطح شهر فردیس به شرح جدول ذیل اقدام نماید لذا از کلیه متقاضیان دعوت به عمل می آید از تاریخ انتشار نوبت اول آگهی با مراجعه به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت نسبت به اخذ اسناد مناقصه اقدام نمایند. مناقصه بصورت یک مرحله ای و به روش RFQ برگزار خواهد شد. هزینه چاپ آگهی به عهده برنده مناقصه می باشد شهرداری فردیس در رد یا قبول هر یک از پیشنهادات مختار است و کلیه اسناد و مدارک مربوط به متقاضیان نزد شهرداری باقی می ماند کلیه اسناد مناقصه و اسناد ارزیابی کیفی می بایست تکمیل و در سامانه ستاد ثبت گردد بدیهی است ارسال سوابق و اسناد هیچگونه حقی را در واگذاری موضوع آگهی به همراه نخواهد داشت.

۱- تاریخ دریافت اسناد ارزیابی کیفی از سامانه ستاد ایران: از روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۳/۰۲/۱۲ تا ساعت ۱۴:۳۰ روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۳/۰۲/۱۹ می باشد.

۲- مهلت تکمیل و بارگذاری اسناد ارزیابی کیفی و پاکات مربوط به مناقصه در سامانه ستاد و ارائه به کارفرما: تا ساعت ۱۴:۳۰ روز شنبه مورخ ۱۴۰۳/۰۲/۲۹ می باشد.

۳- اسناد صرفا از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به نشانی www.setdiran.ir قابل دریافت می باشد هزینه خرید اسناد مبلغ ۲/۰۰۰/۰۰۰ ریال می باشد که می بایست از طریق سامانه ستاد به حساب ۴۰۰۸۱۹۶۸۸۶۴۵ به نام شهرداری فردیس واریز گردد.

۲- شرکت کنندگان در تاریخ دریافت اسناد ارزیابی کیفی باید دارای گواهینامه صلاحیت معتبر (تایید صلاحیت از سایت oldpmn.mporg.ir و یا sajar.mporg.ir ظرفیت کاری مجاز)، کد اقتصادی و آخرین آگهی تغییرات اعضای هیات مدیره و مدیر عامل شرکت باشد.

۳- در صورت بروز هرگونه تناقض در موارد مندرج آگهی با سامانه ستاد ملاک عمل سامانه ستاد خواهد بود.

* سایر اطلاعات و جزئیات در اسناد مناقصه درج شده است. جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن ۰۲۶-۳۶۶۷۳۳۴۹ تماس حاصل نمایید.

ردیف	موضوع خدمات مشاوره	روش انتخاب	محل اجرا	گروه	تخصص	حداقل رتبه لازم	مدت
۱	خدمات نظارت عالی بر پروژه های ابنیه سطح شهر فردیس شماره فراخوان ۲۰۰۲۰۵۰۲۸۸۰۰۰۲۴۰	QBS	شهر فردیس	شهرسازی و معماری	رشته ساختمان یا بر اساس رتبه بندی قدیم ساختمان های (مسکونی، تجاری، اداری، صنعتی، نظامی و آموزشی، درمانی، ورزشی)	۳	۹ ماه

نوبت دوم: ۱۴۰۳/۰۲/۱۹ (چهارشنبه)

شناسه آگهی = ۱۷۰۳۶۹۷

شهرداری فردیس

نوبت اول

آگهی مناقصه عمومی از طریق سامانه ستاد



شهرداری فردیس در نظر دارد پروژه های ذیل را از طریق برگزاری مناقصه عمومی به متقاضیان واجد حداقل شرایط به شرح ذیل واگذار نماید (مشروح شرایط در اسناد مناقصه درج شده است) لذا متقاضیان می توانند از تاریخ انتشار آگهی (چاپ اول) تا ساعت ۱۴:۳۰ روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۳/۰۲/۱۹ جهت خرید اسناد مناقصه به سامانه الکترونیک دولت (ستاد) مراجعه نمایند. ۱- مبلغ ۲/۰۰۰/۰۰۰ ریال به عنوان هزینه خرید اسناد می بایست به حساب ۴۰۰۸۱۹۶۸۸۶۴۵ به نام شهرداری فردیس از طریق سامانه الکترونیک دولت (ستاد) به آدرس www.setdiran.ir واریز گردد ۲- شرکت کنندگان می بایست نسبت به تحویل (صرفا پاکت الف) اصل ضمانت نامه یا فیش واریز نقدی به شماره حساب ۱۰۰۸۲۳۰۰۴۱۳۹ تا پایان وقت اداری ساعت ۱۴:۳۰ مورخ ۱۴۰۳/۰۲/۲۹ شنبه به آدرس فردیس بلوار شهید سلیمانی- روبه روی پارک منظره شهرداری فردیس واحد امور پیمان ها اقدام نمایند و هم زمان پاکت الف- ب و ج در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد ایران) بارگذاری نمایند. ۳- صورت بروز هرگونه تناقض در موارد مندرج در آگهی با سامانه ستاد، ملاک عمل سامانه ستاد خواهد بود ۴- پیشنهادات رسیده در روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۳/۰۲/۲۹ در کمیسیون عالی معاملات شهرداری فردیس مطرح و پس از بررسی و کنترل برنده مناقصه و مزایده اعلام خواهد شد ۵- جهت کسب اطلاعات بیشتر به سایت www.shahrdarifaridis.ir مراجعه نمایید.

ردیف	شرح عملیات	برآورد مبلغ ریالی پروژه	مبلغ سپرده شرکت در مناقصه به ریال	محل اجرا	حداقل رتبه لازم	درصد نقد و تهاتر	مدت
۱	خرید و تجهیز ماشین آلات تخصصی آتش نشانی (شماره فراخوان ۲۰۰۳۰۵۰۲۸۸۰۰۰۰۰۹)	۱/۸۰۰/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰	۹۰/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰	شهرداری فردیس	اساسنامه مرتبط با تامین تجهیزات آتش نشانی و پروانه بهره برداری در خصوص تولید خودرو های آتش نشانی	۱۰۰ درصد نقد	۶ ماه
۲	طراحی، چاپ و نصب، جمع آوری بنر های استررابورد، بیلپورد، پل عابر پیاده (شماره فراخوان ۲۰۰۳۰۵۰۲۸۸۰۰۰۰۱۰)	۴۰/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰	۲/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰	شهر فردیس	دارای پروانه احراز صلاحیت از صنف عکاسان چاپ و نشر و یا اداره فرهنگ ارشاد یا نهاد های مشابه	۱۰۰ درصد نقد	۱ سال
۳	تهیه، ساخت، اجرا، حمل و نصب ۲۰۰ عدد لایت باکس دو وجهی در سطح شهر (شماره فراخوان ۲۰۰۳۰۵۰۲۸۸۰۰۰۰۱۱)	۳۰/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰	۱/۵۰۰/۰۰۰/۰۰۰	شهر فردیس	اساسنامه مرتبط با موضوع	۱۰۰ درصد نقد	۴ ماه
۴	ساخت و نصب تابلو های نامگذاری معابر و تابلو های معرف بلوار ها و میداين سطح شهر (شماره فراخوان ۲۰۰۳۰۵۰۲۸۸۰۰۰۰۱۲)	۳۵/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰	۱/۷۵۰/۰۰۰/۰۰۰	شهر فردیس	۵ راه و ترابری و یا ۵ ابنیه	۱۰۰ درصد نقد	۴ ماه
۵	اجرای عملیات آذین بندی سطح شهر و خرید اقلام آذین بندی (شماره فراخوان ۲۰۰۳۰۵۰۲۸۸۰۰۰۰۱۳)	۶۰/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰	۳/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰	شهر فردیس	اساسنامه مرتبط با موضوع	۱۰۰ درصد نقد	۱ سال
۶	ساماندهی و جمع آوری تابلو های غیر مجاز سطح شهر و نصب تابلو های نامگذاری منطقه یک (شماره فراخوان ۲۰۰۳۰۵۰۲۸۸۰۰۰۰۱۴)	۱۵/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰	۷۵۰/۰۰۰/۰۰۰	شهر فردیس	اساسنامه مرتبط با موضوع	۱۰۰ درصد نقد	۱ سال
۷	ساماندهی و جمع آوری تابلو های غیر مجاز سطح شهر و نصب تابلو های نامگذاری منطقه دو (شماره فراخوان ۲۰۰۳۰۵۰۲۸۸۰۰۰۰۱۵)	۱۵/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰	۷۵۰/۰۰۰/۰۰۰	شهر فردیس	اساسنامه مرتبط با موضوع	۱۰۰ درصد نقد	۱ سال
۸	پاکسازی، نقاشی و تزئینات خاص بصری جداره های سطح شهر فردیس (شماره فراخوان ۲۰۰۳۰۵۰۲۸۸۰۰۰۰۱۶)	۶۰/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰	۳/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰	شهر فردیس	اساسنامه مرتبط با موضوع	۱۰۰ درصد نقد	۱ سال

نوبت دوم: ۱۴۰۳/۰۲/۱۹ (چهارشنبه)

شناسه آگهی = ۱۷۰۴۱۶۲

شهرداری فردیس